ILMO. SR (a). PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO — COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS, MG

e PROCESSO LICITATORIO N° 095/2024
e PREGAO N° 034/2024

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS DE DIETAS ENTERAIS, FORMULAS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E
ANEXOS.

RECURSO CONTRA A CLASSIFICACAO DE PROPOSTA

A empresa LEONE COMERCIO E DISTRIBUIQAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS,
pessoa juridica de direito privado, com sede na Avenida Major Quirino, n° 125, Residencial
Santa Rita — Pouso Alegre - MG, CEP: 37.558-735 inscrita no CNPJ sob o
n°28.738.688/0001-20, por seu representante legal abaixo assinada, tempestivamente vem
com fulcro na alinea “b”, | do art. 165, da lei n°® 14.133/21 e alteracdes, a presenca de Vossa
Senhoria, a fim de interpor recurso.

RECURSO ADMINISTRATIVO

A) Contra a deciséo, dessa digna Comissao de Licitacdo, que classificou adjudicou no item
03 um produto que néo atende ao solicitado no descritivo do edital .

Vejamos:

DOS FATOS SUBJACENTES

A) Sucede que, no item 03 — o produto ofertado pela empresa classificada como primeira
colocada foi registrado como vencedor sem atender as exigéncias nutricionais e legais
para alimentacéo infantil e solicitadas pelo edital.
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Confira-se, abaixo, o descritivo do item 03:

DIETA ENTERAL EM PO PEDIATRICA INDUSTRIALIZADA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA AS NECESSIDADES DE CRIANCAS
DE 30U 4 A 10 ANOS DEIDADE NORMOCALORICA E NORMOPROTEICA COM
PROTEINAS DE ALTO VALOR BIOLOGICO PODENDO CONTER ACUCARES
EMBALAGEM COM 400 GRAMAS REFERENCIA PEDIASURE NUTREN JR
TROPHIC INFANT OU EQUIVALENTE

Il — DAS RAZOES DA REFORMA

A decisdo merece ser reformada no item 03, visto que a formula vencedora néo

atende ao descritivo do edital solicitando dieta enteral.O produto por nos ofertado e

classificado como sequndo colocado atende aos requisitos nutricionais e legais, e ao

solicitado no descritivo.

RESUMO DO NAO ATENDIMENTO AO EDITAL

Segue as consideracdes do produto classificado como primeiro colocado. No
proprio site do Fabricante, esta claro que trata-se de um suplemento. Ao contrario do
produto Fortini Complete, que possuem registro para dieta enteral.
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Assim evidenciamos que o produto ndo atende ao descritivo.

ustap

Bambini

‘“MENTOA[IMENTAREM ) P

SUSTAP BAMBINI BAUNILHA 400 g

0

Suplemento alimentar em p6é para nutricdo oral. Completo
nutricionalmente com todas as vitaminas e minerais fundamentais para
o crescimento e desenvolvimento de criangas. Hipercalarico,
Hipoproteico, Hiperlipidico na diluicdo padriao em agua.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. NAO CONTEM
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

PLENO ATENDIMENTO DO FORTINI COMPLETE- DIETA INDICADA
PARA NUTRICAO ENTERAL

O FORTINI COMPLETE é uma férmula de nutricdo enteral com registro na ANVISA,
considerada versatil pela possibilidade de uso oral e enteral.
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Consultas / Alimentos / Alimentos

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIGAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa DANONE LTDA.

CNPJ 23.643.315/0115-10

Nome do Produto FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIGAO ENTERAL E ORAL
Categoria « ALIMENTOS PARA NUTRICAOQ ENTERAL

Registro 665770167

Processo 25351.172480/2018-98

Data de Publicagédo do 10/06/2019
Registro Inicial

Vencimento do Registro  06/2029

Alegag¢des Funcionais [sem dados cadastrados]

Sendo assim, é uma formula completa contendo todos os nutrientes em sua

composicao.
O produto disp0e da seguinte composicao:

normocalérico, com 1 Kcal/mL, sem adicdo de aclUcar de mesa (sacarose), desenvolvido
especialmente para completar a alimentacéo de criancas que tém algum tipo de dificuldade
alimentar, que comem em pouca quantidade, qualidade e/ou variedade de alimentos. E
completo e balanceado, contém 28 vitaminas e minerais, Omega 3 (DHA + EPA) que
contribui para o desenvolvimento neurolégico e fibras prebibticas (GOS/FOS) que ajudam

com a imunidade e melhor funcionamento intestinal.
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DO PEDIDO

Ante ao exposto acima e na melhor forma em Direito e Justica admitida, a
empresa LEONE COMERCIO E DISTRIBUIC}AO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS

requer:

A Desclassificacdo da proposta apresentada pela empresa CREATIVE
COMERCIO VAREJISTA LTDA.
Que ofertou um produto que ndo atende ao descritivo.

E classifique a proposta da LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS em segundo lugar, por atender 100% o
edital e o descritivo solicitado, com produto registrado na ANVISA como
Formula Nutricionalmente Completa para atender os pacientes.

DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

O principio da igualdade entre os licitantes, previsto no inciso |, artigo 9° da Lei de
LicitacOes, descrito abaixo, deve ser totalmente observado pela Instituicdo que pretenda
licitar utilizando-se da Lei de Licitacbes 14.133/21 e alteracdes, para que ndo haja vicio
insanavel no procedimento em tela, e nem que haja favorecimento de algum participante
em detrimento de outros, ferindo as determinacdes legais e tornando nulo o processo.

Art. 9° E vedado ao agente plblico designado para atuar na area de licitactes e
contratos, ressalvados os casos previstos em lei:
| - admitir, prever, incluir ou tolerar, nos atos que praticar, situa¢gdes que:

a) comprometam, restrinjam ou frustrem o carater competitivo do processo
licitatério, inclusive nos casos de participacdo de sociedades cooperativas;

b) estabelecam preferéncias ou distingfes em razdo da naturalidade, da sede ou
do domicilio dos licitantes;

c) sejam impertinentes ou irrelevantes para o objeto especifico do contrato;

()
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Art. 33. O julgamento das propostas sera realizado de acordo com 0s seguintes
critérios:

| - menor precgo;

Il - maior desconto;

IIl - melhor técnica ou contetdo artistico;

IV - técnica e prego;

V - maior lance, no caso de leildo;

VI - maior retorno econémico.

()

Art. 59. Serdo desclassificadas as propostas que:

| - contiverem vicios insanaveis;

Il - ndo obedecerem as especificagdes técnicas pormenorizadas no edital;

Ill - apresentarem precos inexequiveis ou permanecerem acima do orgamento
estimado para a contratacgao;

IV - ndo tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela
Administragao;

V - apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigéncias do edital,
desde que insanavel.

Vale frisar que o caminho a seguir € o caminho da Lei, sobretudo porque, como bem
ensinou o saudoso mestre Hely Lopes Meirelles: “Enquanto na administrac&o particular é
licito fazer tudo o que a lei ndo proibe, na Administracdo Publica s6 é permitido fazer o que
a lei autoriza. A lei para o particular significa “pode fazer assim “; para o administrador

publico significa “deve fazer assim”.

N&do se admite a discriminacdo arbitraria, produto de preferéncias pessoais e
subjetivas, uma vez que, a licitacdo consiste em um instrumento juridico para afastar a
arbitrariedade na selecdo do contratante, sendo que a isonomia significa o tratamento

uniforme para situagdes uniformes, distinguindo-o na medida em que exista diferenca.

As diferenciagdes constantes do ato convocatério devem atentar para os limites acig

indicados.
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Logo, sera invalida a discriminacdo contida no ato convocatério se ndo ajustar ao
principio da isonomia. Seré esse o caso quando a discriminacdo for incompativel com os
fins e valores consagrados no ordenamento, por exemplo. O ato convocatorio s6 pode

conter discriminacdes que se refiram a "proposta mais vantajosa’.

Ademais, € certo que a situacdo, caso se mantenha, ira afetar a eficiéncia do servigo
publico, bem como pode até mesmo atrair uma responsabilidade ao municipio, uma vez
gue a Municipalidade tem responsabilidade com os produtos que adquire e que coloca para
consumo de sua populacdo, ou seja, € uma situacdo que é claramente prejudicial a

administracdo publica.

Cumpre ressaltar, que caso algum municipe se sinta prejudicado pelo produto
adquirido e fornecido pelo Municipio, e em ndo sendo este adequado aquela utilizacado, e
ainda estando em desconformidade com o previsto no edital de licitacdo restara clara a
possibilidade de responsabilizacdo do municipio por eventual dano causado.

Ainda, a Constituicdo da Republica dispbe que:

“Art. 37. A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Uniéo,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e, também, ao
seguinte:

()

XXI - ressalvados os casos _especificados na legislacdo, as obras, servicos,
compras e alienacdes serdo contratados mediante processo de licitacdo publica
gue assegure iqgualdade de condicfes a todos 0s concorrentes, com clausulas
que estabelegcam obrigacdes de pagamento, mantidas as condi¢es efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificacéo
técnica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes”.

Ainda a jurisprudéncia do TIMG é nesse sentido:

EMENTA: REMESSA NECESSARIA - MANDADO DE SEGURANCA - LICITACAO
NA MODALIDADE "PREGAO PRESENCIAL" - RELACAO DE PARENTESCO ENTRE
SOCIO DA EMPRESA QUE PARTICIPA DA LICITACAO E O PREFEITO DO
MUNICIPIO LICITANTE - IRMAOS - REVOGAGAO DA LICITACAO - NECESSIDADE
- RISCOS DE FAVORECIMENTO - PRINCIPIOS DA ADMINISTRACAO PUBLICA -
MORALIDADE - IMPESSOALIDADE - ISONOMIA. As contratacdes publié

L e C Distribuidora de Produtos Nutricionais LTDA

CNPJ: 47.915.446/0001-00 |.E: 44386580034
Rua Major Querino, 117, Residencial Santa Rita - Pouso AIegre/MG - CEP: 37.558.735
Tel: (35) 3422-3228 - Email: comercial@lifenutri.com.br



proibicdo legal estrita que impeca a Administracdo Puablica Municipal de contratar
pessoas juridicas em certame licitatorio cujos sécios proprietarios sdo parentes do
Chefe do Executivo, a vedagédo de todas as hipoteses em que a participagdo (direta
ou indireta) na licitagdo carregue risco potencial de ofensa aos principios
constitucionais da moralidade, impessoalidade, isonomia e da sele¢cdo da proposta
mais vantajosa para a Administracao.

(TI-MG - Remessa Necessaria-Cv: 10480150021313001 MG, Relator: Angela de
Lourdes Rodrigues, Data de Julgamento: 24/05/2018, Data de Publicagdo:
07/06/2018)

EMENTA: MANDADO DE SEGURANCA. PROCESSO LICITATORIO. ATO
ADMINISTRATIVO DEVIDAMENTE FUNDAMENTADO. INOBSERVANCIA
EDITALICIA. PRINCIPIO DA VINCULACAO AO EDITAL. RECURSO A QUE SE
NEGA PROVIMENTO. - Conforme entendimento do colendo Superior Tribunal de
Justica verifica-se o principio da vinculagdo ao edital pela Administragédo Publica e os
licitantes do art. 41 da Lei n° 8.666/1993 - Em processo licitatério o edital € a lei para
0s concorrentes, devendo ser suas disposi¢cées rigorosamente cumpridas pelos
licitantes, incorrendo risco de ferir os principios basicos da licitagdo, especialmente
guanto a legalidade, igualdade e vinculagdo ao edital - A inobservancia do edital
implica na inabilitagdo do licitante ao certame, 0 que afasta seu direito de participar
das fases subsequentes.

(TI-MG - AC: 10000210864807001 MG, Relator: Belizario de Lacerda, Data de
Julgamento: 27/07/2021, Camaras Civeis / 72 CAMARA CIVEL, Data de Publicacéo:
04/08/2021)

A toda prova a competitividade € um principio fundamental da licitacdo e tem a devida
protecdo pela legislacao, tipificando a acado injusta e culminando pena aos agentes que

ensejarem frustrar este principio.

Logo, a auséncia de observancia ao principio da isonomia, bem como a nao
observancia as condi¢fes dispostas no edital licitatério, com uma situacdo que em tese
privilegia um dos licitantes, mesmo que em detrimento da prépria administracéo publica,
acaba afrontando os dispositivos Constitucionais, da Lei de Licitacbes e ainda a

jurisprudéncia do TIMG, o que nao pode prevalecer.
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P. deferimento!

Pouso Alegre/MG, de 10 dezembro de 2024

LEC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA CNPJ:47.915.446/0001-00
BRUNO SAMUEL DE LIMA — NUTRICIONISTA - CRN: 9-16478
CPF: 114.202.076.28 - RG: 17.982.871 SSP/MG
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FORTINI COMPLETE

Lata 400g e 800g

Baunilha

ﬂ Fortini
SN - | COMPLETE .,
Fortini

COMPLETE .,

Férmula pediatrica para nutricdo enteral e oral, em p6, nutricionalmente completa 2, normocalérica (1,0Kcal/ml), com alto teor de
vitaminas e minerais, fonte de fibras e sem adicao de sacarose. NAO CONTEM GLUTEN.

Indicagdes: Criancas com dificuldades alimentares que podem se beneficiar com o uso de um suplemento infantil completo.!
Faixa etaria: Criancas menores de 10 anos.

Apresentacdes: Latas de 400g e 800g
Sabor: Baunilha
Rendimento:

400g ~ 8,8 porcdes - 1754 ml - 1764 kcal
800g ~ 22,8 porcdes - 3509 ml - 3528 kcal

Modo de preparo (200mL): 10 colheres medida (aprox. 45,6g) de pé + 180mL de 4agua

Volume médio para 100% da IDR (ml):

3 anos : 550mL

4 a 8 anos: 714,29mL

9 a 10 anos: 1.410,26mL

*Para a faixa etdria de 01 a 03 anos, o profissional de satde deve sempre avaliar a indicagdo do produto de acordo com as
necessidades clinicas e nutricionais do paciente. O volume médio para atingimento de 100% da IDR para esta faixa etaria € 550 ml.

Perfil de macronutrientes:

Proteinas (12%): 100% proteinas lacteas (44% proteinas do soro de leite e 56% caseina)

Carboidratos (54%): 56% Maltodextrina e 44% Lactose

Lipideos (33%): 96% oleos vegetais (6leo de girassol, 6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, éleo de coco, 6leo de palma) e 4%
6leo de peixe. Contém adicdo de DHA na concentragéo de 0,5% dos lipidios totais.

Fibras (2%):100% fibras soluveis (90% GOS e 10% FOS, a 1g/100ml)

Osmolaridade: 488 mOsm/!|
Osmolalidade: 459 mOsm/Kg de 4gua
Contém: Fibras, taurina, carnitina e Inositol
Relacdo n-6/n-3: 8,41

Relagdo kcal ndo proteico/gN: 192,5:1 % DANONE
N

ONE PLANET . ONE HEALTH

Material técnico cientifico destinado exclusivamente a profissionais de saude. Proibido reproducéo total e/ou parcial

Data de Atualizacio: 08/03/2024



INFORMAGAO NUTRICIONAL
100 g |100 ml 100g |100 ml

Valor energético (kcal) 44 103 Riboflavina (mg) 15 | 0,34
Carboidratos (g) 59 14 Niacina (mg) 35 | 079
Agucares fotais (g) 29 6,6 Acido pantoténico (mg) 14 | 032
Aclcares adicionados (g) 13 29  Vitamina B& (mg) 43 | 098
Sacarose (g) 0 0 Biotina (pg) 10 23
Proteinas (g) 13 29 Acido folico (pg) 81 18
Gorduras totais (g) 16 37 Vitamina B12 (pg) 25 | 058
Gorduras saturadas (g) 3.2 0,7 Calcio (mg) 533 | 121
Gorduras trans (g) 0 0 Cloreto (mg) 470 | 107
Gorduras monoinsaturadas (g) 88 2 Cobre (pg) 404 92
Gorduras poli-insaturadas (g) 44 1 Cromo (pg) 7.7 18
Omega 6 (g) 3.7 0,8  Ferro (mg) 8.7 15
Omega 3 (mg) 487 | 111 Fasforo (mg) 5 79
Acido docosaexaenoico (DHA) (mg) 75 17 lodo (pg) 78 18

Colesterol (mg) 43 1 Magnésio (mg) 39 9
Fibras alimentares (g) 42 1 Manganés (mg) 053 | 012
Fruto-oligossacarideos (FOS) (g) 04 0,1 Molibdénio (pg) 14 31
Galacto-oligossacarideos (GOS) (g) 38 09 Potassio (mg) 611 | 139
Sodio (mg) 237 54 Selénio (pg) 17 39
Vitamina A (pg) 246 56 Zinco (mg) 32 | 072
Vitamina D (pg) 1 25  Colina (mg) 156 36
Vitamina E (mg) 72 16  Taurina (mg) 32 72
Vitamina K (pg) 26 59 Camitina (mg) 6.3 14
Vitamina C (mg) 121 28 Inositol (mg) 45 10

Tiamina (mg) 19 | 044

Osmolaridade: 488 mOsm/L

dll00E d, SOIAOS (0 1elte aeshalado, 01e0S Veqetdls (01e0 ae (qirdassSol, 01e0 ae Canold, 01e0 (e
girdssol dito 01elGo, 0ie0 de COCO € 01e0 ae Pdimd), Proteind do SOr0 (0 Iele, 1dClosSe, Tdid
d ENLAES (AaldClO-01JoSSACAlllie0s € 0-01100SSatdiaeo dlDONAl0 (€ CalClO, OIe0 GE DEIXE
DItararato ae coling, dcGiao dSCOIDICO, TOSIAI0 Qe POldaSSIO dIDASICO, 1d d 0-INOSIO dl0
eImoS0 dSCOrpalo ae Sodlo dl0 (€ 0, cloridrato de piridoxina, DL-alfa-tocofero Oreto de
OlINd OUNdMmidd oriarato ae Cloreto de tid d, ( 0Nato PINCO, TDOTId d, Pd dl0 (€
c a, acetato de DL-alfa-tocoterila dlO Ue Mallgalle dCIU0 pleld Uilld 0, SEIeN0
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] ] ] ] ]
) ) DE SOJA. PODE CONTER OVO. USAR SOMENTE SOB
ORIENTAGAQ MEDICA OU DE NUTRICIONISTA
PROIBIDO 0 USO POR VIA PARENTERA
REFERENCIAS
1. Nogueira CA, Mello E, Filho DR, Maximino P, Fisberg M. Consenso da Associagdo Brasileira de Nutrologia sobre o uso de suplementos alimentares para
criangas com dificuldades alimentares. Int J Nutrol 2018; 11(suppl S1):54-S15.
2. Sociedade Brasileira de Pediatria. Guia de orientagdes - Dificuldades alimentares. Departamento Cientifico de Nutrologia Sdo Paulo: SBRg@B22.
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Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Alimentos / Alimentos

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa
CNPJ

Nome do Produto
Categoria
Registro
Processo

Data de Publicagao do
Registro Inicial

Vencimento do Registro

Alegag¢odes Funcionais

DANONE LTDA.

23.643.315/0115-10

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

o ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL

665770167
25351.172480/2018-98

10/06/2019

06/2029

[sem dados cadastrados]

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

1/24



14/08/2024, 10:08

Marca do Produto

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

100%

BALANCE
CHOCOLATE
CHOCOLATE+
COMPLETE
COMPLETE+
COMPLETO

ENP

EVOLUTION
FORTINI

FORTINI +

FORTINI ADVANCE
FORTINI BALANCE
FORTINI COMPLETE
FORTINI ENERGY
FORTINI INFANT
FORTINI JUNIOR
FORTINI KIDS
FORTINI MAIS
FORTINI MAX
FORTINI PLUS
FORTINI PREMIUM
FORTINI PROFUTURA
FORTINI SABORES
FORTINI SENSATIONS
FORTINI UP

FULL

FUTURA

GOLD

GOLD +

HEALTH

INFINITY

JUNIOR +

JUNIOR

MAIS

MILNUTRI
MILNUTRI ENERGY
MILNUTRI FORTINI
NUTRILAC
NUTRILIFE
NUTRINI

NUTRINI COMPLETE
PLATINUM

PLUS

PREMIUM
PREMIUM +

PRO
PROEVOLUTION
PROFUTURA
PROFUTURA PLATINUM
PRONUTRA +
SCIENCE

SUSTAIN

SUSTAIN JR.
SUSTAIN JR.+
SUSTAIN JUNIOR

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167
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Esconder Todas

N° de Apresentacao

Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagao

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria
SUSTAIN JUNIOR+
SUSTAIN+
SUSTAIN+ CHOCOLATE
upP

Registro Prazo de Validade

6657701670015 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
« danone Itda - POCOS DE CALDAS - BRASIL
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

Via de Administragéao ENTERAL

ORAL
Grupo Populacional Indicado [sem dados cadastrados]
Prazo de Validade 18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

3/24



14/08/2024, 10:08 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
2 6657701670023 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 4/24



14/08/2024, 10:08

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

5/24



14/08/2024, 10:08

Lista de Ingredientes

N° de Apresentacao
3
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagéao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.

Registro Prazo de Validade

6657701670031 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

6/24



14/08/2024, 10:08 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
4 6657701670041 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 7124



14/08/2024, 10:08

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Lista de Ingredientes

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico

Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Peixes
Soja

Nao contém Amendoim
Améndoa
Aveia
Avelas
Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio
Cevada
Crustaceos
Latex natural
Macadamias
Nozes
Ovos
Pecas
Pinoli
Pistaches
Trigo

[sem dados cadastrados]

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

8/24



14/08/2024, 10:08

N° de Apresentacao
5
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Registro

6657701670058

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

Prazo de Validade

18 Meses

9/24



14/08/2024, 10:08 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
6 6657701670066 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 10/24



14/08/2024, 10:08

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

11/24



14/08/2024, 10:08

Lista de Ingredientes

N° de Apresentacao
7
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagéao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.

Registro Prazo de Validade

6657701670074 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

12/24



14/08/2024, 10:08 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
8 6657701670082 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 13/24



14/08/2024, 10:08

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

14/24



14/08/2024, 10:08

Lista de Ingredientes

N° de Apresentacao
9
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagéao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.

Registro Prazo de Validade

6657701670090 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

15/24



14/08/2024, 10:08 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
10 6657701670104 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 16/24



14/08/2024, 10:08

Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167

17124



14/08/2024, 10:08

Lista de Ingredientes

N° de Apresentacao
11
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagéao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.

Registro Prazo de Validade

6657701670112 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167
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Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
12 6657701670120 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 19/24
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Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167
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Lista de Ingredientes

N° de Apresentacao
13
Forma Fisica

Embalagem

Local de Fabricagéao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado

Prazo de Validade

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.

Registro Prazo de Validade

6657701670139 18 Meses

*kkkkkk

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais

[sem dados cadastrados]

Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167
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Informagao de Rotulagem

Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
N&o contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadéamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

Lista de Ingredientes sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutamico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (lIl),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sédio, aromatizante e emulsificante lecitina.

N° de Apresentacgao Registro Prazo de Validade
14 6657701670147 18 Meses

*kkkkkk

Forma Fisica

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167 22/24
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Embalagem

Local de Fabricagao

Via de Administragao

Grupo Populacional Indicado
Prazo de Validade

Informacgéo de Rotulagem

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

e Primaria - CELULOSICA

e Primaria - ELASTOMERICA
e Primaria - METALICA

e Primaria - PLASTICA

Fabricantes Nacionais
[sem dados cadastrados]
Fabricantes Internacionais

[sem dados cadastrados]

ENTERAL
ORAL

[sem dados cadastrados]

18 Meses
Contém Gluten Nao
Contém Lactose Sim
Alergénico
Contém Leites de todas as
espécies de animais
mamiferos
Nao contém Amendoim

Améndoa
Aveia
Avelas

Castanha-de-caju
Castanha-do-brasil ou
castanha-do-para
Castanhas
Centeio

Cevada
Crustaceos

Latex natural
Macadamias
Nozes

Ovos

Pecas

Pinoli

Pistaches

Trigo

Contém derivado de Peixes
Soja

https://consultas.anvisa.gov.br/#/alimentos/25351172480201898/?numeroRegistro=665770167
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Lista de Ingredientes

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

sélidos do leite desnatado, maltodextrina, 6leos vegetais (6leo de girassol,
6leo de canola, 6leo de girassol alto oleico, 6leo de coco, 6leo de palma),
proteina do soro do leite, lactose, fibras alimentares (galacto-
oligossacarideos e fruto-oligossacarideos), cacau, 6leo de peixe, carbonato
de calcio, bitartarato de colina, acido L-ascorbico, fosfato de potassio
dibasico, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloridrato de
piridoxina, DL-alfa-tocoferol, cloreto de colina, nicotinamida, cloridrato de
cloreto de tiamina, gluconato cuprico, colecalciferol, sulfato de manganés
(I, riboflavina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, acido N-
pteroil-L-glutdmico, selenito de sddio, fitomenadiona, cloreto de cromo (ll1),
D-biotina, cianocobalamina, molibdato de sddio, antioxidante ascorbato de
sodio, aromatizante e emulsificante lecitina.
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